UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 289/UBND-NN.TN

V/v góp ý Dự thảo Nghị quyết

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày  23 tháng  01  năm 2025

	                     Kính gửi:
	Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường.

Chủ tịch UBND tỉnh nhận được văn bản số 16/VP ngày 20/01/2025 của Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, về việc rà soát, hoàn thiện các nghị quyết kỳ họp thứ 25 của HĐND tỉnh.

Để hoàn thiện lại Dự thảo Nghị quyết: “Quy định chính sách hỗ trợ chấm dứt sản xuất, chuyển đổi nghề nghiệp tại các cơ sở sản xuất gây ô nhiễm môi trường nghiêm trọng tại phường Phong Khê – thành phố Bắc Ninh, xã Văn Môn – huyện Yên Phong, xã Phú Lâm – huyện Tiên Du, tỉnh Bắc Ninh” đảm bảo khả thi, đáp ứng được việc cấp bách trong xử lý ô nhiễm môi trường tại các khu vực bị ô nhiễm nghiêm trọng, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các Sở: Tài chính, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương nghiên cứu lại Dự thảo Nghị quyết, báo cáo Thường trực HĐND tỉnh theo quan điểm mà UBND tỉnh đã trình và được Thường trực Tỉnh ủy, BTV Tỉnh ủy thông quac (đặc biệt lưu ý Điểm a, Điểm b Khoản 1, Điều 7 của Nghị quyết), xong trước 12h00 ngày 24/01/2025.

2. Các Sở: Tài chính, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường góp ý Dự thảo Nghị quyết báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh, trước 09h00 ngày 24/01/2025, đồng gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- TTTU, TTHĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch và các PCTUBND tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (để biết);

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.TN.
	TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Vũ Huy Phương

PAGE